## I

aetas. Dicta autem Cymana a  
 civitate Cyma, quae est in Cam-  
 pania, cuius sepulcrum in Sicilia  
 adhuc manet. Octava Hellespon-  
 5 tea in agro Troiano nata, quae  
 scribitur Solonis et Cyri fuisse  
 temporibus. Nona Phrygia, quae  
 vaticinata est Ancyrae. Decima  
 Tiburtina, nomine Albunea. In  
 10 quibus omnium carmina efferun-  
 tur, in quibus de Deo et de  
 Christo multa scripsisse manife-  
 stissime . . . . : celebrior autem  
 inter ceteras ac nobilior Ery-  
 15 thraea perhibetur.

20 5. MAGNVS AB INTEGRO idest  
 ab initio vel ab origine.

6. IAM REDIT VIRGO idest Iu-  
 stitia fugiens malos hominum  
 mores inter rusticos morata [est]  
 25 in caelum abiisse fertur. Ideo  
 Iustitia virgo dicta est, eo quod

1 cimina *L* cymi /// a, corr. cyme /// a  
*N* || 1 s. acuitate, corr. m. rec. *N* ||  
 2 Cyma | cymas || que *L* || 2 s. cam-  
 panie *N* || 3 sepulcrum || 4 s. Octava  
 elesponteae *L* Octave (corr. -a) helles-  
 pondea *N* Octavesponteae *P* || 5 Tro-  
 iano nata quae | moiano nataque *P*  
 moia non ataq; (que *N*) *LN* || 6 Cyri |  
 ciri || 7 Nona Phrygia | Non afrigia *LP*  
 Non affigiam *N* || 8 Ancyrae | aheirae  
*P* aheire *LN* || 9 Tiburtina | tiburtim  
*LP* tiburtym *N* || Albunea | albutia ||  
 12 multas *P* || 12 s. manifestissime *P*  
 lacunam indicavi || 13 caelebrior *L* ||  
 14 s. erithria *LP* eritrya *N* || 21 inicio  
*L* || 22 s. iusticial giens *P* || 23 malus  
*L* || hominem *P* || 24 [est] *uncis circum-*  
*scripsi, cf. schol. Bern.* || 25 habuisse *N* ||  
 26 iusticia *P*.

## II

4. AETAS idest tempus imple-  
 tionis prophetiae Sibyllae vel  
 finis, quem narrat Hesiodus. VL-  
 TIMA idest postrema.

5. AB INTEGRO idest de novo. 20

6. VIRGO idest Iustitia vel  
 Maria. REDIT idest post Evam.  
 SATVRNIA idest aurea.

16 etas *P* || 16 s. impletionis *P* ||  
 17 Sibyllae | sibille || 18 quem] que ||  
 narra *P* || issiodus *LP* /// isiodus, corr.  
 /// esiodus *N* || 19 postraema *N* || 22 Virgo |  
 Uirg *LP* || 23 re/// dit *N* || peum *N*.

## I

incorrupta est, vel Maria. SATVR-  
NIA REGNA idest stabilia regna.

7. NOVA PROGENIES idest qui-  
dam dicunt inspiratum eum de  
5 Salvatoris adventu, quidam de  
adventu Salonini Pollionis, qui-  
dam de adventu Octaviani dixisse.  
CAELO idest ab.

8. TV idest Diana. NASCENTI  
10 idest Phoebo. PVERO idest Salo-  
nino, Pollionis filio. QVO idest  
puero. FERREA idest gens labo-  
riosa.

9. DESINET idest cessat. SVR-  
15 GET idest reparatur.